



DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.008.300
Série 001
Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO

3520 0908 9081 4600 0141 5500 1000 0083 0010 7854 3998

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135200786772361 - 08/09/2020 13:57:23

COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA

AMERICO BRASILIENSE, 1837
STO ANTONIO - 04715-005
SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4870

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA D.E

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149722065117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.908.146/0001-41

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

RPW COMERCIO E SERVICOS ESPECIAIS LTDA

CNPJ / CPF

67.335.802/0001-23

DATA DA EMISSÃO

08/09/2020

ENDEREÇO

AV JOAO CARLOS DA SILVA BORGES, 235

BAIRRO / DISTRITO

VILA CRUZEIRO

CEP

04726-000

DATA DA SAÍDA

08/09/2020

MUNICÍPIO

SAO PAULO

UF

SP

FONE / FAX

(11) 5668-1177

INSCRIÇÃO ESTADUAL

113386827116

HORA DA SAÍDA

12:12:32

FATURA / DUPLICATA

Num.	001	Num.	002	Num.	003	Num.	004
Venc.	08/10/2020	Venc.	08/11/2020	Venc.	08/12/2020	Venc.	08/01/2021
Valor	R\$ 1.266,75						

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS S.T.	VALOR APROX TRIB	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
651,50	117,24	0,00	0,00	1.205,43	5.067,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DO IPI DEVOLVIDO
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					VALOR TOTAL DA NOTA
					5.067,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	(0) Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
105					

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
69274	ALICATE CORTE DIAG TRAMONTINA 06" 1000V Trib aprox R\$: 19,63 Federal - 46,94 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353	7891114008883	82032010	060	5405	PC	8,000	32,6000	260,80	0,00	0,00		0,00
69346	ALICATE BICO MEIA CANA TRAMONTINA 06" Trib aprox R\$: 16,26 Federal - 38,88 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353		82032010	060	5405	PC	6,000	36,0000	216,00	0,00	0,00		0,00
60068	JG CHAVE ALLEN 25PCS 1.0M - 3/8 - BRASFORT Trib aprox R\$: 4,21 Federal - 9,68 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353	7898094332892	82042000	060	5405	UN	2,000	26,9000	53,80	0,00	0,00		0,00
25193	MANDRIL 13MM-1/2 STARFER 20UNF Trib aprox R\$: 3,02 Federal - 6,33 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353	7891638035365	84669340	000	5102	PC	4,000	18,0000	72,00	72,00	12,96		18,00
9820	ESTANHO CARRETEL 63X37 FIO 1.0MM C/25G Trib aprox R\$: 4,29 Federal - 18,39 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353	7896551300132	80030000	000	5102	PC	7,000	14,6000	102,20	102,20	18,39		18,00
30676	JOGO 6 PC CH.FENDA/PHILLIPS - BELZER Trib aprox R\$: 28,13 Federal - 71,42 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353	7891645122911	82054000	060	5405	JG	8,000	49,6000	396,80	0,00	0,00		0,00
70664	NIVEL ALUMINIO - BELTOOLS Trib aprox R\$: 7,04 Federal - 15,20 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353		90318099	000	5102	UN	4,000	31,6700	126,68	126,68	22,80		18,00
31946	FITA PASSA FIO NYLON 15MTS C/ALMA ACO - FANTI Trib aprox R\$: 2,09 Federal - 8,96 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353		39174090	060	5405	PC	2,000	24,9000	49,80	0,00	0,00		0,00
13299	MARTELO DE UNHA PROFISSIONAL 27MM Trib aprox R\$: 7,38 Federal - 18,73 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353	7896367700294	82052000	060	5405	PC	3,000	34,7000	104,10	0,00	0,00		0,00
9489	CADEADO PADO 25MM Trib aprox R\$: 0,63 Federal - 2,70 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353	7891065000158	83011000	000	5102	PC	1,000	15,0000	15,00	15,00	2,70		18,00
1031	BADISCO DIGITAL Trib aprox R\$: 56,24 Federal - 80,64 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353		85171232	060	5405	PC	7,000	96,0000	672,00	0,00	0,00		0,00
69290	SERRA COPO BIMETAL 22MM D-17011 MAKITA Trib aprox R\$: 11,25 Federal - 26,10 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353		82029990	060	5405	PC	5,000	29,0000	145,00	0,00	0,00		0,00
60144	SERRA COPO BIMETAL 27MM D-35396 MAKITA Trib aprox R\$: 12,41 Federal - 28,80 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353		82029990	060	5405	PC	5,000	32,0000	160,00	0,00	0,00		0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuições: Vendedor: 101-ARTHUR
Orçamento Nr: 36435
Inf. fisco: PIS R\$ 32,79 COFINS R\$ 151,94 Imposto Retido por Substituicao Tributaria: Base de Calculo: R\$ 2.488,18 - Valor: R\$ 288,24

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 08/09/2020 VALOR TOTAL: R\$ 5.067,00 DESTINATÁRIO: RPW COMERCIO E SERVICOS ESPECIAIS LTDA - AV JOAO CARLOS DA SILVA BORGES, 235 VILA CRUZEIRO SAO PAULO-SP

DATA DE RECEBIMENTO

NOME DO RECEBEDOR (por extenso)

| NUM DO RG

ASSINATURA (idêntica ao RG)

NF-e

Nº. 000.008.300
Série 001



COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA

AMERICO BRASILIENSE, 1837
STO ANTONIO - 04715-005
SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4870

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.008.300
Série 001
Folha 2/2



CHAVE DE ACESSO

3520 0908 9081 4600 0141 5500 1000 0083 0010 7854 3998

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA D.E

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135200786772361 - 08/09/2020 13:57:23

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149722065117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.908.146/0001-41

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CT	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
31993	SERRA COPO BIMETAL 33MM D-35411 - MAKITA Trib aprox R\$: 14,74 Federal - 34,20 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353		82029990	060	5405	PC	5,000	38,0000	190,00	0,00	0,00		0,00
2600	DETECTOR DE SEQUENCIA DE FASE EZ PHASE II - MINIPA Trib aprox R\$: 17,79 Federal - 37,92 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353	7898112605939	90308940	060	5405	PC	2,000	158,0000	316,00	0,00	0,00		0,00
17133	ARCO DE SERRA 140 STARRETT Trib aprox R\$: 5,10 Federal - 11,84 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353	7891265121844	82021000	060	5405	PC	2,000	32,9000	65,80	0,00	0,00		0,00
30582	ALICATE DECAPADOR DE FIOS DE 0.5 A 6MM MP 766 - MEGA POLO Trib aprox R\$: 35,69 Federal - 39,20 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353	7899981100334	82032010	260	5405	UN	2,000	108,9000	217,80	0,00	0,00		0,00
15587	ADAPTADOR SDS PLUS P/MADRIL 1/2 Trib aprox R\$: 1,49 Federal - 3,13 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353	7898452020713	84669340	000	5102	PC	4,000	8,9000	35,60	35,60	6,40		18,00
10475	FERRO DE SOLDA 60W 127V - FOXLUX Trib aprox R\$: 20,44 Federal - 27,38 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353	7898105772945	85151100	060	5405	PC	7,000	32,6000	228,20	0,00	0,00		0,00
70835	CHAVE AJUSTAVEL 6' - OXIDADA STANLEY Trib aprox R\$: 14,68 Federal - 33,76 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353		82041200	000	5102	PC	4,000	46,9000	187,60	187,60	33,76		18,00
70834	ALICATE PRESSAO 10 MORD CURVO TRAMONTINA Trib aprox R\$: 7,45 Federal - 17,82 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353		82032010	060	5405	PC	2,000	49,5000	99,00	0,00	0,00		0,00
70838	MULTIMETRO DIGITAL ET-1002 - MINIPA Trib aprox R\$: 24,05 Federal - 52,20 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353		90303100	060	5405	PC	5,000	87,0000	435,00	0,00	0,00		0,00
70839	BOLSA P/ FERRAM. 460X280X305MM LONA 32 BOLSOS Trib aprox R\$: 14,94 Federal - 20,23 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353		42021100	000	5102	PC	1,000	112,4200	112,42	112,42	20,23		18,00
70841	LANTERNA DE CABECA - YG-5202 Trib aprox R\$: 24,10 Federal - 25,16 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353		85131010	060	5405	PC	2,000	69,9000	139,80	0,00	0,00		0,00
69211	TRANSFORMADOR VOLTAGEM UPSAI AT 2000VA Trib aprox R\$: 47,26 Federal - 100,44 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353		85043111	060	5405	PC	3,000	186,0000	558,00	0,00	0,00		0,00
70488	TRENA DE ACO 5MTX19MM MM/POL TRAVA PROF. LUFKIN Trib aprox R\$: 9,71 Federal - 19,36 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353	7891265331038	90178010	060	5405	PC	4,000	26,9000	107,60	0,00	0,00		0,00